PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, quarta-feira, 03 de janeiro de 202424

Processamento de Dados
do Amazonas – PRODAM

<#E.G.B#163342#24#166691>

CONTRATADO DA 17ª CONVOCAÇÃO CP 2022
O Diretor-Presidente da PRODAM autoriza a contratação do concursado
oriundo da 17ª. convocação RENATO DE LIMA SILVA, mat. 1564-4, para
cumprir o prazo de até 90 (noventa) dias corridos de experiência, de 3 de
janeiro a 1 de abril de 2024, período em que se submeterá à avaliação de
desempenho pelo gestor imediato ou superior, devendo obter no mínimo

85,5% (oitenta e cinco vírgula cinco por cento) do valor total (44 pontos)
do cargo/função em que foi aprovado, para que o Contrato de Trabalho se
torne por prazo indeterminado. I- O formulário de avaliação do concursado
é o aplicado aos demais empregados, no mesmo cargo/função. II- Os
desempenhos avaliados são: conhecimento técnico (saber), habilidade
(saber fazer) e atitude (querer fazer), comportamento, considerando o
Código de Conduta e Integridade e normas administrativas, bem como o
cumprimento de metas, havendo, e outras tarefas atribuídas oralmente ou

por escrito. III- O formulário de avaliação respondido deve ser enviado à
Supervisão de Desenvolvimento de Pessoas - SPDES até 25 de março
de 2024.

PORTARIA Nº 002-2024, DE 3 DE JANEIRO, com lotação na PGE-AM:
203 - Programador/Desenvolvedor, 220h - C05 R$ 5.385,50, função 44
pontos, devendo obter 37,62 no mínimo.

1564-4 RENATO DE LIMA SILVA.

Manaus, 3 de janeiro de 2023

LINCOLN NUNES DA SILVA
Diretor-Presidente da PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A

<#E.G.B#163342#24#166691/>

Protocolo 163342
<#E.G.B#163219#24#166563>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 027/2023.
Fundamento: Pregão Eletrônico nº 011/2023.
Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de acesso à Internet de
alta velocidade, provendo serviço de segurança AntiDDoS em nuvem e com

dupla abordagem até o A.S. (Autonomous System) da CONTRATANTE,
contemplando ainda todos os equipamentos de conectividade necessários
para o funcionamento do objeto.

Contratante: PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S.A.
Contratada: NORTE BRASIL NETWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
Valor global estimado: R$ 1.338.288,00 (um milhão trezentos e trinta e oito
mil duzentos e oitenta e oito reais).
Vigência: 29/12/2023 até 28/12/2026.
Dotação orçamentária: recursos próprios da PRODAM S.A.

Manaus, 03 de janeiro de 2024.

LINCOLN NUNES DA SILVA
Diretor-Presidente da PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A

<#E.G.B#163219#24#166563/>

Protocolo 163219

Companhia de Desenvolvimento do
Estado do Amazonas – CIAMA

<#E.G.B#163226#24#166570>

ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO N. 001/2024. PARTES: CIAMA e M.M.
GONÇALVES CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: Prestação
de serviço de Auditoria Independente nas Demonstrações Financeiras

da CIAMA. PRAZO: 03 meses. VALOR: R$ 32.800,00. FISCAL: Sra.
Eldiza da Costa Silva, Matrícula nº 01022, designado, na forma

prevista nos regulamentos internos e como suplente o colaborador,

o Sr. Edson Heitor Magalhães de Souza, Matrícula n.º 00772, e como
Gestor do Contrato o Sr. Walter Oliva Pinto Filho - matrícula 000943.
FUNDAMENTO DO ATO: Proc. Administrativo nº. 021/2023. DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2024.

Manaus, 03/01/2024.

ANTONIO ALUIZIO BRASIL BARBOSA FERREIRA
Diretor-Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Estado do

Amazonas - CIAMA
<#E.G.B#163226#24#166570/>

Protocolo 163226

Agência Amazonense de
Desenvolvimento Cultural – AADC

<#E.G.B#163252#24#166601>

EXTRATO - CONTRATO AADC Nº 281/2023
ESPÉCIE: Contrato AADC nº. 281/2023. Processo nº 1586/2023. Partes:
Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural - AADC (CNPJ:
13.659.617/0001-65) e Imprensa Oficial do Estado do Amazonas (CNPJ:
04.164.794/0001-80). Objeto: Contratação de Imprensa Oficial do Estado
do Amazonas, para realização de publicações diversas no Diário Oficial
do Estado do Amazonas, para atender as necessidades da Agência

Amazonense de Desenvolvimento Cultural - AADC. Fundamento: Art. 25
Lei nº 8666/1993, suas alterações e demais legislações complementares.

Valor Global: R$ 221.040,96 (Duzentos e Vinte e Um Mil, Quarenta Reais e
Noventa e Seis Centavos). Dotação Orçamentária: CG: 11/2023. Prazo de
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 04 de dezembro de 2023.

EDVAL MACHADO JÚNIOR
Presidente

<#E.G.B#163252#24#166601/>

Protocolo 163252

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO